

---

# ***Elfa Distrelec A/S***

Haslegårdsvej 8-12, DK-8210 Aarhus V

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2017*

---

CVR-nr. 33 54 00 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 5 /3 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 5 /3 2018*

Karin Sofia Krüger  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 8  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 10  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 11  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Elfa Distrelec A/S  
Haslegårdsvej 8-12  
DK-8210 Aarhus V

Telefon: + 45 86 24 64 22

*Telephone:*

Telefax: + 45 86 24 64 33

*Facsimile:*

E-mail: danmark@elfadistrelec.com

*E-mail:*

Hjemmeside: www.elfadistrelec.dk

*Website:*

CVR-nr.: 33 54 00 19

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Aarhus

*Municipality of reg. office: Aarhus*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Christina Aline Margareta Eriksdottir Áqvist, formand (*Chairman*)  
Walter Scherz  
Karin Sofia Krüger

**Direktion**  
*Executive Board*

Karin Sofia Krüger

**Revisor**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C

**Pengeinstitut**

*Bankers*

Danske Bank  
Brabrand Nord Afdeling  
Emmasvej 1  
8220 Brabrand

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet handler med elektronik, værktøj og måleudstyr, som primært sælges til industrien, institutioner og undervisningssektoren.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 254.055, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.380.729.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Key activities**

The Company deals with electronics, tools and testing equipment, which are primarily sold to the industry, institutions and the education sector.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 254,055, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 2,380,729.

The profit is considered satisfactory.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income Statement 1 January - 31 December*

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>3.518.470</b>	<b>4.560.469</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-3.119.776	-4.119.132
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		-14.856	-47.145
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>383.838</b>	<b>394.192</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		51	89
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-58.196	-45.951
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>325.693</b>	<b>348.330</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-71.638	-76.537
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>254.055</b>	<b>271.793</b>

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

#### Forslag til resultatdisponering

##### *Proposed distribution of profit*

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		254.055	271.793
		<b>254.055</b>	<b>271.793</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	14.856
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>14.856</b>
<i>Tangible assets</i>			
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		42.122	71.052
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>42.122</b>	<b>71.052</b>
<i>Financial fixed assets</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.122</b>	<b>85.908</b>
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.963.266	3.153.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	60.000
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		26.467	27.001
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		71.858	83.962
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		49.740	86.064
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.111.331</b>	<b>3.410.957</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.318.220</b>	<b>2.365.585</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.429.551</b>	<b>5.776.542</b>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<b>6.471.673</b>	<b>5.862.450</b>
<i>Assets</i>			

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.380.729	1.126.675
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>2.380.729</b>	<b>2.126.675</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		28.458	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		112.461	115.145
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.104.228	665.912
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.845.797	2.954.718
<b>Kortfristet gæld</b> <b>Short-term debt</b>		<b>4.090.944</b>	<b>3.735.775</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>4.090.944</b>	<b>3.735.775</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>6.471.673</b>	<b>5.862.450</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	4		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	5		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	1.126.674	2.126.674
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	254.055	254.055
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.380.729</b>	<b>2.380.729</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	2.649.368	3.554.293
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	389.993	470.649
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	27.674	34.181
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	52.741	60.009
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>3.119.776</b>	<b>4.119.132</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>	<b>7</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	607
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	58.196	45.344
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>58.196</b>	<b>45.951</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	71.104	82.038
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	534	-5.408
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-93
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>71.638</b>	<b>76.537</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	164.691	176.395
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	207.302	298.172
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>371.993</b>	<b>474.567</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	33.000	33.000
<i>Lease obligations, period of non-terminability 3 months</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Anvendt regnskabspraksis
